Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район

Администрация
 Коноваловского муниципального образования

(сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2015 г.                                              с. Коновалово                                                    № 44
«О создании комиссии по выявлению и обследованию бесхозяйного имущества

на территории Коноваловского муниципального образования»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997г. № 122–ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 г. № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозных недвижимых вещей», Уставом Коноваловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить состав комиссии по выявлению и обследованию бесхозяйного недвижимого имущества на территории Коноваловского муниципального образования согласно приложению № 1.

       2. По результатам выявления и обследования бесхозяйного имущества на территории Коноваловского муниципального образования рекомендовать комиссии по выявлению и обследованию бесхозяйного недвижимого имущества составлять акт обследования недвижимого имущества объекта по форме согласно приложению № 2.

       3.  Специалисту администрации вести учет проведенных осмотров в «Журнале учета осмотров зданий и сооружений бесхозяйного недвижимого имущества» по форме согласно приложению № 3.

       4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского

муниципального образования                                                                  Е.О. Бережных

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Коноваловского муниципального образования

от 06.07.2015 г. № 44
Состав комиссии по выявлению и обследованию бесхозяйного недвижимого имущества на территории Коноваловского муниципального образования
Бережных Елена Олеговна - председатель комиссии,

                                                    глава Коноваловского муниципального образования;

Замащикова Нелли Алексеевна – заместитель председателя комиссии,

                                                    главный специалист администрации Коноваловского МО;

Алексеева Ирина Викторовна - секретарь комиссии,
                                                    специалист администрации Коноваловского МО;

Члены комиссии:

Бережных Виталий Борисович – депутат Думы Коноваловского МО
Сташкова Оксана Владимировна – депутат Думы Коноваловского МО
Приложение № 2
к Постановлению администрации

Коноваловского муниципального образования

от 06.07.2015 г. № 44
АКТ № _____

ОБСЛЕДОВАНИЯ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ОБЪЕКТА

от "___" ___________ 20_____ г. ___________________________________________________

                                                         (наименование населенного пункта)

_______________________________________________________________________________

(наименование объекта и его принадлежность)

Адрес _________________________________________________________________________

 Комиссия произвела обследование объекта и установила:

_______________________________________________________________________________

(описываются общее состояние объектов, а также все видимые недостатки данного объекта)

_______________________________________________________________________________

( состояние ограждения, наличие или соответствие)

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

В результате проведенного обследования установлено: _______________________________

_______________________________________________________________________________

Замечания, заявления, предложения сделанные при обследовании: ______________________

_______________________________________________________________________________

Выполнены ли ранее вынесенные предписания (акт № ____ от "___" _____________20___г.)

Подписи лиц, принимавших участие (присутствовавших) при проведении обследования:

_________________________________________ ____________________

(должность, подпись проверяющего) (И.О.Фамилия)

_________________________________________ ____________________

(должность, подпись проверяющего) (И.О.Фамилия)

_________________________________________ ____________________

(должность, подпись проверяющего) (И.О.Фамилия)

________________________________________ ____________________

(должность, подпись проверяющего) (И.О.Фамилия)

_______________________________________ ____________________

 (подпись лиц, (И.О.Фамилия) присутствовавших при обследовании)

_______________________________________ ____________________

 (подпись лиц, (И.О.Фамилия) присутствовавших при обследовании)

_______________________________________ ____________________

 (подпись лиц, (И.О.Фамилия) присутствовавших при обследовании)

Приложение № 3
к Постановлению администрации

Коноваловского муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                               от 06.07.2015 г. № 44
Журнал учета осмотров зданий и сооружений бесхозяйного недвижимого имущества
	№ п/п
	Основание для проведения осмотра
	Наименование объекта осмотра
	Адрес проведения осмотра
	Номер и дата Акта осмотра
	Лица, проводившие осмотр
	Лица, подготовившие рекомендации
	Отметка о выполнении рекомендаций (выполнены/
не выполнены)